gione decernere. — Contìrmal, quae de-

creverat Urbanus PP.

Clemens episcopns servns servorum Dei, dilectis

flliis fratribas Grandimontensibas , salatem

et apostolicam benedictionem.

Rationis ordo requiril, et consiielu-

dinis ecclesiasticae norma commendai,

dubiis in reii- Ut qui duDitalioDem in observantia cnri-

f.^one «i""-
giianae religionis adducunt, provisione

moderationis apostolicae declarentur: ne

igitur de regula vestra in posterura quae-

stio referatur ;
quam bonae memoriae

Urbanus praedecessor noster de Consilio

Il assensu cardinalium et multorum

rpiscoporum Ilaliae praesentibiis ex vobis

um clericis, quam conversis, ad eius

lirmilalem et perpetuam pacem per oscu-

limi pacis assensum praebentibus, noscitur

correxisse, ut in eiusdem privilegio et> in

ipso plenius continelur, eam sub sigillo

in praesenlibus scriptis de verbo ad ver-

lium duximus inserendam, quae talis est:

Quisquis hanc religionem etc, usque sakus

coB6roiat pf{{ Amcn. Llt autem praedicta regula

?°(",b«"'pp" perpeluis temporibus illibala consistat
,

ipsam prout ab eodem Urbano praede-

tessore nostro , ut superius diximus ,

correda est, auctorilale apostolica conlir-

inamus, et praesentis scripti patrocinio

communimus, statuentes ut nulli omnino

(1) Ex Gali. Christ. nov. edit., tom. ir, inter

in&lrumenla Ecclesiae Lemovic, num. xxxv. —
Quae decreveril Urbanus PP. lege superius ad

ami. 1186.

liccat hanc pagioam nostrae conGrmationis

infringere.

Datura Laterani ponlificatus nostri

anno i.

Dat. anno Domini H88, pontif. anno i.

IX.

Canonizalio beati Stephani ordini$

Orandiinontensis inslitutoris (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Legalis aposlolicis ab Urbano

Papa commissum, ut inquirerent de vita

Stephani. — Quod commissum quoque a

Clemente:— Qui eum Ss. numero adscribit.

Clemens episcopns servns servornm Dei, dilectis

Sliis Gerardo priori, et fratribas Grandi-

moDtis, salutem et apostolicam benedictionem.

Ideo sacrosanctam Romanara Ecclesiam Froimium

Redemptor noster caput omnium esse

voluit et raagistram, ut ad eius disposi-

tionem et nutum divina giatia prseeunte,

quae ubicumque a fidelibus gerenda sunt,

ordinentur, et errata in meliuscorrigantur,

et ad eius consilium in ambiguis recur-

ratur: quod ipsa siatuerit, nemini quan-

tumcumque de suis meritis glorietur ,

liceat immutare: ne si Forte promiscua

daretur universalis licentia, quaecumque

sibi secundum voluntatem propriam oc-

currerent perpetrandi censura libertas

cum secundum personarum diversitatem